
 

 

 

str. Ştefan Pârşcoveanu, nr.223, jud. Olt, tel/fax.0249.455.308, e-mail: clpirscoveni@yahoo.com 

 

                                                            HOTĂRÂRE 
 
 Referitor la:  alegerea VICEPRIMARULUI comunei Pîrşcoveni 
 

Având în vedere: 
-  expunerea de motive nr.667/31.07.2018 la proiectul de hotărâre nr.667/31.07.2018; 
-  raportul de specialitate nr.669/31.07.2018 al secretarului comunei Pîrșcoveni ; 
-  rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local; 

           - Procesul- verbal nr.4091/31.07.2018 al Comisiei de Validare privind rezultatul voturilor 
exprimate pentru ca  domnul Preda Emilian -Dănuț să fie ales viceprimarul comunei Pîrşcoveni; 

- prevederile art.11 din O.G nr.35/2002 pentru aprobarea Regulamentului – cadru de 
organizare şi funcţionare a consiliilor locale, aprobată prin Legea 673/2002; 

-prevederile art.57 din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală , republicată , 
cu modificările și completările ulterioare ; 
 În temeiul art. 45, alin.(1) , art.57 alin.(3) si art. 115 alin.(1) lit.”b” din Legea 
215/2001, privind administratia publica locala, republicata cu modificările si completările 
ulterioare, 
                        CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PÎRŞCOVENI , JUDEȚUL OLT 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art.1. - Domnul PREDA EMILIAN -DĂNUȚ  este ales în funcţia de viceprimar al comunei 
Pîrşcoveni, judeţul Olt. 

Art.2. - Prezenta hotărâre va fi comunicată viceprimarului comunei Pîrșcoveni în vederea 
ducerii la îndeplinire , Primarului comunei Pîrșcoveni  şi  Instituţiei Prefectului Judeţul Olt.  
 
 

 

           PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ,                       CONTRASEMNEAZĂ     
     PREDA EMILIAN DĂNUȚ                   PENTRU LEGALITATE 

                                                          SECRETARUL COMUNEI, 
                   Claudia GHEORGHE 
 
 
Pîrşcoveni, 31.07.2018 
Nr.42  
 

NR. CONSILIERI 
ÎN FUNCȚIE 

NR. CONSILIERI 
PREZENȚI 

NR. VOTURI 
PENTRU 

NR. VOTURI 
ÎMPOTRIVĂ 

NR. ABȚINERI 

12 10 8 2 - 

 



 


